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i Eelmise programminõukogu koosoleku protokolli kinnitamine 
 
Programminõukogu, vaadanud läbi eelmise koosoleku protokolli 18.06.02 nr 2, otsustas selle kinnitada. 

 
 
1. Informatsioon tegevusest 

 
Indrek Reimand andis ülevaate tegevustest, mis on toimunud peale möödunud programminõukogu koosolekut: 

• Juulis kuulutasime välja kaks toetusekonkurssi: Reisitoetustele IKT erialade õppejõududele ja 
doktorantidele (konkursside tekstid lisatud Lisades 1 ja 2). Avalduste esitamise tähtaeg on 15. 
septembril. 

• Kohtutud on TÜ Avatud Ülikooli ja Tallinna Pedagoogikaülikooli juhtidega ja muu hulgas räägitud 
veebipõhise õppe tarkvara ostmise konsortsiumist ja virtuaalülikooli (e-ülikooli) teemadel, vt. ka 
päevakorrapunkt 3. 

• Aktiivselt oleme sidet pidanud valitsusasutustega, eelkõige Haridusministeeriumi ja 
Rahandusministeeriumiga möödunudaastase vähemfinantseerimise kättesaamise küsimuses. Hetkel 
on võrdlemisi selgesõnaliselt lubatud, et tänavusest teisest lisaeelarvest saab EITSA 2.5 miljonit krooni 
(seda lubas pr. Mailis Rand kõneledes rahva ees ITK sponsorite tänamise üritusel eile). Seega on hea 
lootus käivitada ka Tiigriülikooli 2002 a. teine etapp. Lõplikult selgub asi muidugi Riigikogus. 

• Tiigriülikooli programmi 2003.a. prioriteetsete valdkondade ja eelarve kava (Lisa 3) on täiendatud 
vastavalt eelmise koosoleku märkustele ja vahepealsetele konsultatsioonidele. Üks vahepealne 
versioon sellest on olnud kasutusel 2003.a. riigieelarvelise finantseeringu taotlemisel. Sellesse kavasse 
ootan täiendusi märkusi jne. Siiski, seda kava tuleb hoida dünaamilisena (avatuna), kuna pole selge, kui 
palju raha riigieelarvest järgmiseks aastaks eraldatakse. 

• 2003.a. taotlus on praegu HM poolt struktureeritud nii: 9 MEEK (status quo) baasfinantseerimise sees + 
20 MEEK esimese prioriteedina taotletav lisafinantseerimine + 7 MEEK taotletav lisafinantseerimine 
(mitte esimene prioriteet). HM eelarve kasv järgmisel aastal kipub olema väike (8 MEEK lisandumas 4 
miljardile 2. umbes 0,2%), mis tähendab et kõikide esimese prioriteediga lisafinantseerimise taotluste 
jaoks (piisavalt) ei jätku. Muudeks lisafinantseeringuteks ammugi mitte.  

 
Ülevaatele järgnenud arutelul kinnitas Jaak Anton, et TigÜ 2003. a. riigipoolse finantseerimise eelarve jääb 
vahemikku 9-29 MEEK. Väiksema eelarve saamine tähendab Tiigriülikooli programmile eelkõige uute 
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professuuride loomise asemel olemasolevate toetamisele keskendumist. 2003. a. eelarve kaitsmisel 
rahandusministeeriumis tuleb argumenteerida 3 komponendi – infrastruktuuri, koolituse ja õppematerjalide – 
kompleksset toetamist, mitte vaid infrastruktuuri arendamist. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 

2. Konkursside korraldamine 
 
Indrek Reimand andis ülevaate augustis väljakuulutatud kahest toetusekonkursist reisitoetustele IKT erialade 
õppejõududele ja doktorantidele ja tegi ettepaneku hinnata neid järgmisel programminõukogu koosolekul. 
Omaette komisjoni loomine ei ole otstarbekas olukorras, kus toetusesaajate sihtgrupp (IKT erialade õppejõud ja 
doktorandid) on väike ja eeldatavasti ka esitatavate taotluste hulk. 
 
Tulevikus toimuvatele konkurssidele soovitati seada taotluste elektroonilistelt esitamise nõue. Seekordseid 
taotlusi hindavad programminõukogu liikmed EITSA-s kohapeal nädala jooksul enne järgmist koosolekut, seda 
juhul kui ei osutu mõttekaks laekuvate taotluste edastamine faksiga või e-postiga (peale skaneerimist). 
 
Jaak Anton tõstatas küsimuse, kuidas tagada programmiraha otstarbekas eesmärgipärane (parem õppejõudude 
kvaliteet, doktorantide puhul kraadini jõudmine) kasutus.  Märgiti, et toetusesaaja kohustused ja 
enesehindamine tuleb sätestada stipendiumilepingus. Linnar Viik loetles võimalike lepinguvormi variantidena 
ülesse: leping erasikuga, leping ülikooliga või kolmepoolne (toetusesaaja, ülikool, EITSA) leping. Peeti 
vajalikuks tutvuda järgmisel koosolekul lepinguprojektiga, et seda siis vajadusel muuta või täiendada. 
 
Gunnar Valge tegi ettepaneku tulevastel konkurssidel küsida esitatavate taotluste osana taotleja ettepanekut 
projekti edukuse hindamiskriteeriumide ja –skeemi kohta. Jaak Anton lisas, et toetusesaaja aruanne hindaks 
projektijärgset kohest kasu ja effekti, kuid EITSA peaks mõne aja (nt aasta) pärast ka omaalgatuslikult tegema 
järelülevaatuse toetuste pikaajalisest kasust. 
 
Tiit Roosmaa osutas vajadusele koostada ja saata välja projektikutsed ülejäänud I etapi valdkondades ja ka II 
etapi vahendite osas niipea kui Riigikogus arutatava lisaeelarve raames otsustatakse positiivselt II etapi 
finantseerimine. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt  

a) käimasolevate konkurssidele taotlusi hinnata järgmisel programminõukogu koosolekul, 
b) teha projektijuhile ülesandeks esitada programminõukogule nädal enne järgmist koosolekut 

stipendiumitoetuse lepinguprojekt 
c) teha projektijuhile ülesandeks koostada ülejäänud I etapi valdkondades projektikutse ja esitada see 

programminõukogule 20. septembriks 
 
 

3. Virtuaalülikooli projekt 
 
Indrek Reimand informeeris, et  veebipõhise õppe tarkvara ostmise konsortsiumi tõenäoliselt 1. septembriks 
2002. a. ei looda. Esiteks nõuab see ülikoolide otsuseid nõukogude tasemel, teiseks pole platvormi valimine 
lihtne, kolmandaks on suur hulk probleeme ja huvisid, mis nõuavad lahendamist enne konsortsiumi 
moodustamist ja mis ilmselt moodustavad oluliselt suurema küsimusteringi, kui tarkvara ostmine – 
virtuaalülikooli (või e-ülikooli) problemaatika. 

 
Virtuaalülikooli teema on selgelt ühilduv üldiste EITSA eesmärkidega, üleriigiline ja vastavate riiklike algatuste 
analoogidega mitmel pool. Need ideed on arenenud (osaliselt sõltumatult) mitmes ülikoolis. Rektorite nõukogule 
on arutamiseks esitatud sellekohane kava. Haridusministeeriumi seisukoht on hetkel äraootav (puudub e-
ülikooli loojate initsiatiiv). Ideed on osaliselt arendanud sama kogu, kes üritas moodustada veebipõhise õppe 
tarkvara ostmise konsortsiumi, eesotsa Aune Valk’iga. Samas on idee arendamiseks korraliku kavani vaja teha 
arvestatavalt tööd, ning pole hea kui see toimuks ühe ülikooli egiidi all. Indrek Reimand tegi ettepaneku - 
toetada Aune Valk’i esitatud projekti e-ülikooli ettevalmistamiseks 200 000 krooniga. 
 
Järgnenud arutelul väljendas Jaak Anton haridusministeeriumi lootust, et e-ülikooli projekti Eestis hakkab 
vedama EITSA. Linnar Viik arvas, et kesksele litsentse ja sisu haldavale organisatsioonile võivad teenust 
kasutavad koolid maksta hooldustasu. Urmas Kõlli juhtis seejärel tähelepanu esitatud projektis sisalduvale 
välisreiside suurele osakaalule, mille vajalikkust pole selgitatud ja ainukese konkreetse tulemina e-ülikooli 
põhikirja projektile. Virtuaalülikooli loomisele peab siiski eelnema põhjalik analüüs (äriprojekt), mille põhjal 
edasiminemise otstarbekus otsustada. 
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OTSUSTATI ühehäälselt  
a) mitte toetada Aune Valk’i esitatud projekti sellisel kujul 
b) käivitada virtuaalülikooli projekt EITSA all võttes kuni neljaks kuuks tööle spetsialisti erinevate 

tarkvaralahenduste pakkumiste saamiseks ja võrdlemiseks, tegevusplaani väljatöötamiseks, juriidilise 
problemaatika selgitamiseks ja lahenduste leidmiseks. 

c) eraldada selleks Tiigriülikooli vahenditest kuni 40 000 krooni töötasuks ja kontoritarveteks. 
d) Täiendavalt vajalikud summad otsustada edaspidi töö käigus 

 
 
4. Järgmise koosoleku aeg 

 
Programminõukogu järgmine koosolek toimub teisipäeval 1. oktoobril kell 14 EITSA-s, Rävala pst 14. 
 
 
 
 
Programminõukogu esimees 
 
 
 
 
 
Indrek Reimand 
 


